atividades na instituição.
4.2.2. Designar o coordenador institucional e selecionar os docentes
orientadores.
5. CLÁUSULA QUINTA - DAS COTAS DE BOLSA
5.1. As cotas de bolsa serão concedidas à IES nas seguintes modalidades
e valores mensais: 

a)Coordenador Institucional: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais);
b)Docente Orientador: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais);
c) Preceptor: R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais).
d)Residente: R$ 400,00 (quatrocentos reais);

5.2. A duração das cotas de bolsa de que trata o item 5.1 será de até 18
meses e deverá coincidir com o fim de vigência deste instrumento.
6. CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR PARA A EXECUÇÃO DO ACT
6.1.